Nº 170, sexta-feira, 2 de setembro de 2011 49ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011090200049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 537, DE 29 DE AGOSTO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, no cumprimento da
decisão judicial prolatada em 25/11/2008, nos autos da Ação Or-
dinária nº 5805-75.2005.4.01.3400, pelo Juízo da 20ª Vara Federal da
Seção Judiciária do Distrito Federal, transitada em julgado em
23/6/2010, e tendo em vista o constante do Processo nº TST-
504.486/2009-8, resolve:

Alterar a aposentadoria de MARCO ANTÔNIO DA MOTA
TENÓRIO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Pa-
drão 15, da Carreira Judiciária do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
concedida pelo ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 301/2003, publica-
do no DOU de 5/8/2003, com proventos proporcionais, para apo-
sentadoria por invalidez, com proventos integrais, em cumprimento à
decisão judicial proferida pelo Juízo da 20ª Vara Federal da Seção
Judiciária do Distrito Federal na Ação Ordinária nº 5805-
75.2005.4.01.3400, transitada em julgado em 23/6/2010.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 658, DE 1º DE SETEMBRO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 85, de
31/8/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta, e do memorando nº 44, de 31/8/2011, da Coordenadoria de
Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora SANDRA HELENA DE
MOURA TEIXEIRA, código 9641, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
José Roberto Freire Pimenta.

2 - Designar a servidora SANDRA HELENA DE MOURA
TEIXEIRA, código 9641, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Ana Amélia do Prado Dias.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 29, DE 31 DE AGOSTO DE 2011

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
502.711/2011-1, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 19/8/2011, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 3, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor VINICIUS DE ARAUJO CRUZ, código 46055.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA